' I i n f CÂMARA MUNICIPAL DE /

m ACARAU
CÂMARA MUNICIFAI RFACARAÍI

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

REQUERIMENTO N° 108/2019 DE 13 DE SETEMBRO DE 2019. 1 3 SET 2019
Excelentíssimo Senhor EDINILTON LIMA ARAÚJO,
DD. Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE.

Requerimento para que a CAGECE implante uma
rede de abastecimento de água na Rua
Desembargador Armando de Sousa Lousada.

O abastecimento de água das residências localizadas na Rua Desembargador
Armando de Sousa Lousada, na Sede de nossa c idade é feita de forma precária,
haja vista, que aquela região nâo possui uma rede de abastecimento de água.

Não é aceitável que na região central da Sede de nosso município ainda existam
áreas que não possuem sequer rede de abastecimento de água potável.

Aqueles cidadãos têm sido constantemente penalizados pela falta de água potável
para atender a suas necessidades mais primárias, de tal sorte, que se mostra
imperativo a implantação de uma rede de abastecimento de água naquela área a
fim de encerrar o sofrimento da população que reside no local.

Sendo assim, é imprescindível que a CAGECE adote medidas para implantar uma
rede de abastecimento de águal na referida área.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a CAGECE, solicitando a implantação de
uma rede de abastecimento de água na Rua Desembargador Armando de Sousa
Lousada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 13 de Setembro de 2019.

Termos em que.

P. Deferimento.

MÁRICA RAFAELA DE ARAÚJO
Vereadora (PDT)

Avenida Nicodemos Araújo, N° 53, Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

mailto:cmacarau@gmail.com